镇环许〔2018〕27号

关于宁波市诚邦办公设备有限公司年产120万台碎纸机生产线技改项目环境影响报告表的批复

宁波市诚邦办公设备有限公司：

你公司提交的要求审批项目的申请报告及随文报送的《宁波市诚邦办公设备有限公司年产120万台碎纸机生产线技改项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉，依据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》，经研究，现批复如下：

一、根据《报告表》结论及建议，按照报告表所列建设项目的性质、地点、采用的工艺、环保对策措施及要求，同意你公司年产120万台碎纸机生产线技改项目建设。项目位于镇海区蛟川街道临俞北路16号。经批复后的环评报告表可作为你单位进行本项目建设和日常运行管理的环境保护依据。

二、项目建设内容和规模：项目主要从事碎纸机的生产，项目建成后，全厂年产碎纸机120台。全厂主要设备包括注塑机22台、粉碎机5台、拌料机7台、手动丝印机5台、自动印刷机1台等。

项目性质、规模、地点、生产工艺和产品结构若发生重大变更，须重新报批。

三、项目应积极推行清洁生产，采用先进的生产工艺和设备，认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

1．项目必须实施雨污分流。生活污水经预处理达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）A等级标准后纳入市政污水管道，排入镇海污水处理厂处理，实现达标排放。
2. 项目应采取密闭粉碎机，并设置密闭粉碎机房；采用全新塑料粒子，严格控制注塑机的成型温度，防止超温，减少废气的排放，确保厂界无组织废气达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）标准。

丝印在密闭车间内进行，车间整体抽风，丝印废气收集与整体抽风一起经活性炭吸附达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准后通过15米高排气筒排放。

3. 合理生产车间布局，落实环评报告中提出的吸声、隔声、减振等措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中厂界外2类声环境功能区的标准限值。

4．认真做好固体废弃物污染防治工作。各类固体废弃物应按规范要求分类收集，集中避雨贮存，对危险废物堆场应设立危险废物识别标志。项目产生的废活性炭、废油墨桶等属危险废物，应委托有危险废物处理资质的单位处置，并严格执行危险废物转移联单制度。
四、根据环评报告结论，本项目无需设置大气环境防护距离；项目生产车间应设置50米的卫生防护距离，在该卫生防护距离范围内不得建设居住性建筑物和医院、学校等敏感项目。请建设单位协助有关部门做好卫生防护距离范围内的规划控制工作。

五、项目建设过程应严格执行环保“三同时”制度，根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）文件要求，按规定程序完成环境保护设施竣工验收工作。
六、请区环境监察大队加强对该项目建设运行过程中的日常环境保护监督管理。
[image: image1.png]

宁波市镇海区环境保护局
                              2018年2月7日
抄送：区环境监察大队  蛟川街道办事处 杭州忠信公司

宁波市镇海区环境保护局办公室    2018年2月7日印发
1
— 1 —